MUR.
(574) Hoc est servos illos, qui <M:mpraedicto

Chonrado ierant. Ila et iftfra praetaxaius pro antea
mcmoratiis. MUR.

(575) Cnd. ant., ex.,, i&fSX.exilLt r.
Codex Padoliron. et ipse aperte habet, exil. Jam

cap. 8, pag. 55 Antiquit. Esten. oslendi, Richildrm
hanc comitissamnon Gisclbeiti comitis Lucenibur-
gensis, sed quidem Giselberli in Italia comitisPala-
lii fiiiam fuisse, et ex nalioneLangobardicaorigmera
traxisse. MUR.

(576) In oppido Yoronensis agri. MUR.
(577) Ms. codex Esten. ubi Epitome Donizonis,

hrec suppeditat: Ei hoc fuit in villn Cuvilioi 'prope
Reginam civitalem per milliare el dimidium. Nunc
Goviolo. Murt.

(578) Cod. ant., dense. LKIB.

31
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Ad cujus funus Trinus rogitatur et Unus,
-Ut sibi peccata donet requiemque beatara.

Huj'us (579) ad exsequias sunt agmina sancta petita

Quatenus in coelumprsestenl, quod eis societur :

Pontificum coetus, ex omni stemmate clerus

Adfuit ad tarilum tunc athletam tumulandum.

Egregius frater sumens, fralrisque cadaver

Detulit adlutum patrum, matrumve sepulcrum,
Scilicet ad teniplum Canusinum reverendum :

Innuiherae geriles secum de fratre dolentes

Concurrunt, voces de tali dantque barone.

Ast ubi conditus miles fuit iste peritus,

Spiritus a poenisHber queat ut foretetfis,
Donat Apollonio sanclo Germanus in illo

Tempore frucliferam curtem Cagnaula vocatam

Anni terdeni tunc verbi mille sereni.

CAPUT VII.

Quot marcldones sepulli sunt apttd Canossam.

Lairdo Canossa Deum, mihi qui concessit amoenum

Teraptis habere bonis curn principibus generosis,
Qtios habtii vivos dulces dominos et amicos,
"Defunctoscunctos merui tumulare sepulcro;
Inde meusjilanctus, dolor, et lacrymaerevelantur (580)
Maxime riatalem celebro duin mortis amarae.
Pontifices ambo (581) sunt a patrum proculantro.
Mors Ildegardam rapit idus terlio Sabat (582).
Idus Attonis animam Februi tulit olim.

Idus octavo>Madii (585), fleo, condo Tedaldum.
Idus lu Julii Chonradum tertio punis.
Rodtilphus terras dimisit, et ante Kalendas

Augusli denis'duo j'unclis quippe diebus.
Binos ante dies Augustus denique finem

Quam caperet, terra fuit et proba Guillia (584)lecta.
Hos saxo texi cum natis atque puellis,
Quos Deus ad caulas paradisi ducat et aulas :
Non haedismisti, sinceri sinl sed ovilis,
Pascna quo Christi pascant sine fine benigni. Amen.

CAPUT VIII.

Cujtis stalurm, et cujus qualitalis exslitit Bonifacius,
ct quid de ipso Sibylla prophetizavit.

Gesta Bonifacii populus precor audiat omnis :

(579) Cod. Regien. : Cujus. LEIB.
(5S0),ln msio. cod. Regiensi, relevantur. Mun.
(581) Id est Golsfridus episcopus Brixiensis, et

Thedaldus episcopusAretinus, lumulali in suis quis-
•que ecclesiis. Mun.

(582) Pro Sabbalo scriptum videtur. At quis hic
3ocus Sabbato, cum mensis facienda est mentio?
MUR.

(585) Maii. LEIB.
In Enitome msta. legitur : Tertio Idus Jan. MUR.
(584) Eadem Epitome msta. : Et comitissa Guilia

penuilimo dic (antepencltimo scrihendum erat) die
Augtisli, cutn pucris et puellis jacenl iti uno monu-
mcnto. Esl adhuc in Mutinensis agri raontibus ca-

_stellum Guilliae,cui fortassis illuslris haec femina
nomen dedit.

In editis hucusque, atque apud ipsum Leibnitium,
quanquam is Valicaui codicis ope fuerit usus, lu-
xatabic fuerunt ossacarminiDonizonis. Nam post
hanc versum consequebatur :

Prwposito nunquampetit et clerus suus uilam,
Mmtii divina, etc...

A Clara fuisse scio gesta Bonifacii.

Quisquis amat rutilos retinere decenter honores,
Actus cjus amet, noscat eos rulilos.

Ingenio viguit sensu similis Danielis,
Dum puer ipse fuit, ingenio viguit.

Pulcher et egregius speciosus eratque decorus,
Providus ut Joseph, pulcher et egregius.

Factus ut est juvenis, meruit slatuamque Saulis

Prospere cuncla regit, faetus ut esl juvenis.
In cuneis equitans humero Saul eminet, ipsis

Hic quoq.uemajov erat in cuneis equitans.
Yiribus acer erat Goliaevelut ille peremptor,

Qui labiis, manibus, viribus acer erat.
Innumeras habtsit sapientis opes SalomGivis,

Nam mundi porapas innumeras habuit;
B Res sibi nulla deest terrse, pontique, polique,

Se sapienter agens, res sibi nulla decst,
Nobilis hicdidicit pluscunctis dapsilis esso;

Largiri valide nobilis hic didicit.
Prisca Sibyila canit, quem, cui modo credite cuneti,

Scribo, quod ex isto prisca Sibylla canit.
Esse B principium ducis insit (585) .nominis hujus,

Non ratione caret esse B principium.
Limpidus atque bonus facie Bonifacius exslat,

Artibus (586) et diclis limpidus atque bonus.
Esse prophetat eum locupletem, pacificumque,

Yictorem jugiter esse prophetat eum.

Quaemulier cecinit de te, bone dux, habuisti,
Yera fuisse reor, quaemulier cecinit.

Multa locuta fuit de Chrislo, judicioque,
Fineque de mundi multa locuta fuit;

Nobile conjugium tribuit Deus, et libi dignum,
Magna Beatrix est nobile conjugium.

Stirpe fuit genita regali (587) pulchra Beatrix (588),
Maj'orum mundi stirpe fuil genita.

Splenduil «psaLiseproeul, el Rachelis honore,
Ut sapiens Saraa splenduit ipsa procul;

Una Ugura Beatricero, Eonifacium dat,
Amborum. nomen una figura B dat.

Sunt bonitate pares, simulantur (589) nobililale,
Conveniunt bene, qui sunt bonitate pares.

Yerum hi versus nullum cum antecedentibus sen- ;
sum reddentes transferendi erant infra ad cap. 16. :
Tum hic deerant alii, quos nunc supjrieoex duobus ,

n mstis Regiensi ac Padoliionensi. Dialogus ergo inter" Canossam el Maiiluam, ut.poienon pertinens ad hunc |
locum, infra post narralam Bonifacii rnarchionis jmortsm legetur. MDR.

(^85) FoJtassis, inftt. MUR.

(580) Mstus. cod. Regien., Actibus. MUR.
(587) Beatricis d.ucisssebrevem tabulam genealo-

gicam vide pag. 64, Anliquit. Eslen. MUR.
(588) Hadwidu, filia Henrici Aucupis, soror Otto-

nis Magni jieperil Hugonem (Capetum vulgo)regem,et Beatricem, quae nupta Friderico Seniori duci
Moselianorum, peperit ei Theodericum ducem, pa-:trem Friderici ducis, cujus filia fuit haec Beatriy, j
ut ex antiqua genealogia sancti Arnulphi bene ob- i
servavit Franc Mar. Florentinus, qui res niagnsej
Mathildis, et majorum ejus praeclarovoluroineiJIu-

'

stravil. LEIB.
(589)Corrige ex Regiensi msto., similanlur.MvR:
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Praebuit Italia Bonifaciumgenerosum,

Atque Beatricem Gallia fert Italis.

Huic veluli mundo sic ambo beentur olympo
Ambopolo rutilent huic.veluti mundo.

CAPUT IX.

Cum qtianta gloria et honore duxit dus et inarcJdi

Bonifacius itlustrem ducutricem Beutricem.

Det Deus in claris cameris tibi slare Beatrix (590)
Heroicum carmen cupio nunc ornet ovanter

Facla ducis magni Bor.ifacii meraorandi.

P.imitus hunc uoscit, quantura sit, Gallia, fortis,
Gura natam rutili°ducis expetiit Federici (591).
Conjugc cum propria Mathildis ( 592) deniqui

[dicta.
Isle BealricemFcdericus donat habere

Iluic Bonifacio; qui dux cum pergeret illo,
Ornatus magnos scctim lulit, atque caballos,
Sub pedibus quorum chalybem non ponere solum

Jusserat, argentum sed ponere, sit quasi ferrum;
Esse repercu«3umclavumvoluit quoque nullum

Ex hoc ut gentes possent reperire quis esset.

Cornipedes currunt, argentum dum resilit, tunc

Colligitur passim, passim reperitur in agris
A populo terrae testans quod dives hic esset;

Egregius princcps tunc gessitplurima digne

Quaescribenda forent, stylus autem currit amore

Ad dominara nostram (595), quam valde ca;men

[adoptat;
Hanc sponsus ditat, dilaturet ipse per ipsam,

Servos, ancillas, ab ea tenet oppida (594), villas,
Galiia nobisuim per eam dominum tiraet istum.

Quis princcps Galluspius isto dives et altus

Italioeregnal? Sibi Gallia plurima praeslat